
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО СОВХОЗ «ЧАУСОВО» 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
село С-з «Чаусово»

«02» октября 2023 года № 24

О передачи полномочий по решению вопросов 
местного значения от поселения 
к муниципальному району

В соответствии со ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года №131-Ф3, 
руководствуясь Уставом МО сельское поселение село Совхоз «Чаусово», Сельская 
Дума МО сельское поселение село Совхоз «Чаусово»
РЕШИЛА:

1. Заключить на 2024 год с органами местного самоуправления 
муниципального района «Жуковский район» соглашение о передачи 
полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры муниципальному 
району за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
поселения в бюджет района в соответствии с Бюджетном кодексом 
Российской Федерации.

2. Поручить Главе администрации МО сельское поселение село Совхоз 
«Чаусово» подписать соглашение с уполномоченными органами на 
подписание соглашения от лица администрации муниципального района 
«Жуковский район» о передачи полномочий.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу 
администрации МО сельское поселение село Совхоз «Чаусово» 
Зеленова И.В.

/V':'' , ’ т Л-?

Глава муниципального образования
сельское поселение село Совхоз «Чаусово» f  B.C. Леонова


